



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO EM GERAL, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2021 – SRP - PE**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2021 – SRP - PE**, em favor dos vencedores com valor global de **R\$ 359.805,80 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**, CNPJ: 37.990.239/0001-66 COM ENDEREÇO NA RUA 135, Nº 35 A – CEP: 60.530-170, CONJUNTO CEARA, FORTALEZA-CE, fone. (85) 98866-0863, e-mail positivo35a@gmail.com, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 116.638,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS). Conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A :

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	AR CONDITONADO SPLTT FRIO 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), CICLO FRIO, CAPACTDADE PARA 12.000 BTUS, COM 02 MÓDULOS SENDO UMA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UMA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS. POSSUIR SELO DE PROEFICIÊNCIA EM ECONOMIA ENERGÉTICA TIPO "A".	Unidade	4	TLC	R\$ 2.430,00	R\$ 9.720,00
2	Computador com Intel® CORE™ I5-4460, 8GB, 1TB Gravador de DVD, HDMI, LED 18.5" E Windows; Tamanho do Monitor 18,5" Drive Óptico (CD, DVD E BLU-RAY) Gravador de DVD/CD; Expansão da Memória até 16 GB DDR3; Tipo de Memória DDR3; DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 7200 RPM; CHIPSET INTEL® H81 EXPRESS; Portas USB Frontais 2 (2.0); Portas USB Traseiras 2 (3.0); Saída HDMI SIM; Rede SIM; Outras	Unidade	4	JAB	R\$ 5.150,00	R\$ 20.600,00



	Conexões RJ45, Microfone, Fone de Ouvido; Placa de Vídeo Integrada; Placa de Som Integrada; Teclado Português-Brasil ABNT2; Mouse USB; Cor Preto; Tensão/Voltagem BIVOLT; Conteúdo da Embalagem - Computador; - Monitor; - Teclado ; - Mouse; - Caixas de Som.					
3	Estante de Aço 30cm com 5 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.	Unidade	40	ARX	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED. Copiadora e scanner, impressão frente e verso automática implantada, sem intervenção do usuário para cópias e impressões.	Unidade	1	BROTHER	R\$ 3.460,00	R\$ 3.460,00
5	Mesa de escritório reta, tipo 5. Medidas aproximadas (mesa): largura x altura x profundidade 1400 mm x 740 mm x 600 mm medidas aproximadas (gaveteiro): gaveteiro fixo com 02 gavetas 312 mm x 290 mm x 440 mm. Cor: Cinza	Unidade	1	JFLEX	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	Cadeira Secretária giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Cadeira giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Medidas: variação máxima de +/- 5%. Largura Assento (sem braços): 0,50 m; profundidade do assento: 0,49 m; altura até assento (curso): 0,47 a 0,59 m; largura do encosto: 0,44; altura do encosto (total): 0,50 m; altura total (pisso/altmax encosto): 0,96 a 1,07 m. capacidade de peso 150kg. Assento e encosto, revestidos com tecido sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do assento e do encosto injetadas em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12mm de espessura. Espuma anatômica de poliuretano Injetado de espessura mínima: 60mm para assento e encosto, com densidade mínima d55, sendo que o assento deve apresentar borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea. Cor: Azul	Unidade	2	JFLEX	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
7	Armário em MDP, tipo 3. Medidas aproximadas: largura: 800 mm profundidade: 500 mm altura: 2100 mm. Cor: Cinza	Unidade	1	JFLEX	R\$ 900,00	R\$ 900,00

8	Fogão 4 Bocas Automático com Forno Limpa Fácil e Eficiência Energética – Branco. Especificações: - Acendimento automático total; - Mesa em aço inox sobreposta; - Queimadores estampados; - Espalha chama esmaltado; - Manipuladores removíveis; - Grade fixa no forno com 2 regulagens de altura; - Visor total na porta do forno - Pés altos; - Trempe dupla; - Tampa de vidro sem puxador; - Válvula de segurança no forno. Especificações Técnicas - Ramal: 1,670 kw - 0,65 mm; - Gigante: 2,000 kw - 0,72 mm; - Forno: 1,780 kw - 0,70 mm ; - Tipo de Gás: GLP (gás de petróleo liquefeito).	Unidade	1	ESMALTEC	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
9	Sanduicheira/Grill inox com 900w de potência, chapas grelham os dois lados por igual, base antiderrapante, com luz indicadora de funcionamento, alça para transporte e porta fio.	Unidade	1	MONDIAL	R\$ 357,00	R\$ 357,00
10	Liquidificador Turbo Power L-99 FB 2.2 Litros com Filtro 3 Velocidades 500W. Características: Capacidade do copo 2,2 litros, Capacidade útil do copo 1,6 litros, Velocidades: 3, Potência: 500W, Funções: Pulsar e Tritura Gelo, Lâminas: Tipo 4 facas, Material: Aço inox.	Unidade	1	MONDIAL	R\$ 270,00	R\$ 270,00
11	Notebook Intel Core I3 2.5GHZ ou superior, Windows 7 Professional ou Superior em Português original, Memória RAM 6GB DDR3 ou Superior, Tela LED 15,6", Leitor de Cartões de Memória, Microsoft Office com no mínimo os Aplicativos POWERPOINT, WORD e EXCEL Licenciado e original, possuir no mínimo 1 Ano de Garantia.	Unidade	1	ACER	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
12	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO - 120 X 140 com 2 gavetas Medidas Comprimento: 140cm x 120cm Profundidade: 60cm Altura: 74cm Tampo em MDP 18 mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft. - Pés em aço- Ponteiras niveladoras para pisos irregulares	Unidade	2	JFLEX	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
13	CADEIRA PRESIDENTE com assento acolchoado esponja injetável flexível encosto em tela com suporte para cabeça com braço T COM REGULAGEM E BASE COM ESTRELA CROMADA	Unidade	2	JFLEX	R\$ 1.685,00	R\$ 3.370,00
14	ARMÁRIO ALTO de 2 portas em aço Confeccionado em chapa número 22: dimensões (H) 1980 X (P) 400 X (L) 900M.M;	Unidade	1	ARX	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
15	ARQUIVO EM AÇO: com 4 gavetas para pasta	Unidade	1	ARX	R\$	R\$

	suspensas. Confeccionado em chapa número 0,65MM (22) e tampo em chapa 0,90 MM (20). Dimensão 1.335 MM (Altura) X 460 MM (Largura) X 550MM (Profundidade);				890,00	890,00
16	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, FRIO, COM TECNOLOGIA INVERTER, PAINEL DIGITAL, SERPENTINA DE COBRE, DIRECIONADORES DE AR, 220V, COM ILUMINAÇÃO, DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE UNIDADE CONDENSADORA, EVAPORADORA, CONTROLE REMOTO.	Unidade	4	TCL	R\$ 2.890,00	R\$ 11.560,00
17	Nobreak 2200VA (1360W) Entrada Bivolt /Saída 115V Regulação Automática de Voltagem (AVR): Automaticamente aumenta ou diminui a tensão para níveis aceitáveis para o seu equipamento.LEDs indicadores: desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga Battery Saver: Prolonga a vida útil da bateria evitando a descarga desnecessária quando o Nobreak estiver usando a bateria Autonomia expansível: Podem ser adicionadas baterias suplementares para fornecerem energia para a carga por um extenso período de tempo no caso de uma falha da rede elétrica Regulação Automática de Voltagem: Elimina flutuações de tensão como fonte de degradação de sinais audiovisuais e desgaste dos componentes devido às fontes de energia. Alarmes sonoros: Oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha Auto-teste automático: O auto-teste periódico da bateria assegura uma detecção antecipada de que a bateria precisa ser substituída Partida a frio permite ligar o no-break para fornecer energia temporária de emergência mesmo quando não há energia elétrica Conectividade USB: Realiza o gerenciamento do Nobreak via porta USB.	Unidade	1	SMS	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
18	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA ECOTANK A3 imprime até 7.100 páginas em preto e 5.700 páginas em cores, trazendo o melhor em qualidade e impressão em tamanhos de até A3Velocidade em cores Até 15ppm Velocidade em preto Até 15ppmResolução máxima em preto Resolução máxima: 5760x1440 dpi Resolução máxima em cores Resolução máxima: 5760x1440 dpi Tipo do Papel para Impressão Premium	Unidade	1	EPSON	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00

	Glossy Photo Paper, Premium Semigloss Photo Paper, Premium Luster Photo Paper, Enhanced Matte Paper, Matte Paper Heavyweight, Watercolor Paper, Photo Quality Ink Jet Paper, Double-sided Matte, Velvet Fine Art, Papel Comum / Tamanho papel suportado: A4, 4"x 6", 5" x 7", 8" x 10", carta (8.5" x 11"), 11" x 14", 12" x 12", 13" x 19", B (11" x 17"), A3+, Super B (13" x 19") Suprimentos Preto: T664120 - 3.550 páginas Ciano: T664220 - 5.700 páginas Magenta: T664320 - 5.700 páginas Amarelo: T664420 - 5.700 páginas					
19	O COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700 de 10ª Geração com 8 Nucleos e 16 Threads de 2.90Ghz a 4.80Ghz no modo Turbo, Placa Mãe Prime H410M-E, 8GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz (1x8GB), SSD de 480GB e Sistema Operacional WINDWS 10 Pro MONITOR 24 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE USB	Unidade	4	JAB	R\$ 6.719,00	R\$ 26.876,00
20	Micro-ondas 32 Litros cor Inox Espelhado com Paineil Integrado, Potência 900W Níveis de potência 10 Diâmetro do prato Capacidade Volume útil: 21litros. Paineil sim Touch Eficiência energética classe B Consumo de energia aproximado: 1,4 kW/h	Unidade	1	ELETROLUX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
21	Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorido Wi-Fi USB imprimir até 7.500 páginas em preto e aproximadamente 6.000 páginas coloridas. Velocidade de Impressão Preto 33 ppm e em cores 15 ppm. Resolução máxima da Impressão Até 5760x1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Ciclo mensal de trabalho 1-99 cópias (sem PC). Capacidade da bandeja Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal. Requisitos do Sistema Sistemas operacionais: Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/64bit), Windows Server® 2003 SP2 ; Windows Server® 2016/7, Mac OS X 10.6.8 ; Mac OS 10.12.x8 .Resolução ótica 1200 dpi. Profundidade de Bits 48 bits de entrada, 24 bits de saída Cor Preto, Voltagem Bivolt. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 37,5x34,7x17,9cm. Peso líq. aproximado do	Unidade	2	EPSON	R\$ 2.440,00	R\$ 4.880,00

produto (kg) 3,9kg Conexões Wi-Fi, Wireless, Imprime Frente e Verso, Tipo Jato de Tinta imprima, copie e digitalize documentos e fotos, 3 em 1. Garantia do Fornecedor 12 Meses. 2 kit de tintas para acompanhar equipamento.					
VALOR TOTAL R\$ 116.638,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)					R\$ 116.638,00

2 - MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME, CNPJ: 07.633.382/0001-30 COM ENDEREÇO NA AV. DOM BOSCO Nº 302 - CEP: 61626-520, PACHECO, CAUCAIA-CE, FONE. (85) 988505157/999198090, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 243.167,80 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). Conforme planilha abaixo.

LOTE 01 -B

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	AR CONDITONADO SPLTT FRIO 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), CICLO FRIO, CAPACTDADE PARA 12.000 BTUS, COM 02 MÓDULOS SENDO UMA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UMA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS. POSSUIR SELO DE PROEFICIÊNCIA EM ECONOMIA ENERGÉTICA TIPO "A".	Unidade	1	MIDEA	R\$ 2.430,00	R\$ 2.430,00
2	Computador com Intel® CORE™ I5-4460, 8GB, 1TB Gravador de DVD, HDMI, LED 18,5" E Windows; Tamanho do Monitor 18,5" Drive Óptico (CD, DVD E BLU-RAY) Gravador de DVD/CD; Expansão da Memória até 16 GB DDR3; Tipo de Memória DDR3; DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 7200 RPM; CHIPSET INTEL® H81 EXPRESS; Portas USB Frontais 2 (2.0); Portas USB Traseiras 2 (3.0); Saída HDMI SIM; Rede SIM; Outras Conexões RJ45, Microfone, Fone de Ouvido; Placa de Vídeo Integrada; Placa de Som Integrada; Teclado Português-Brasil ABNT2; Mouse USB; Cor Preto; Tensão/Voltagem BIVOLT; Conteúdo da Embalagem - Computador; - Monitor; - Teclado; - Mouse; - Caixas de Som.	Unidade	1	POSITIVO	R\$ 5.160,00	R\$ 5.160,00
3	Estante de Aço 30cm com 5 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por	Unidade	10	ARX	R\$ 367,50	R\$ 3.675,00



	prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.					
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED. Copiadora e scanner, impressão frente e verso automática implantada, sem intervenção do usuário para cópias e impressões.	Unidade	1	BROTHER	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00
5	Mesa de escritório reta, tipo 5. Medidas aproximadas (mesa): largura x altura x profundidade 1400 mm x 740 mm x 600 mm medidas aproximadas (gaveteiro): gaveteiro fixo com 02 gavetas 312 mm x 290 mm x 440 mm. Cor: Cinza	Unidade	1	JFLEX	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	Cadeira Secretária giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Cadeira giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Medidas: variação máxima de +/- 5%. Largura Assento (sem braços): 0,50 m; profundidade do assento: 0,49 m; altura até assento (curso): 0,47 a 0,59 m; largura do encosto: 0,44; altura do encosto (total): 0,50 m; altura total (pisso/altmax encosto): 0,96 a 1,07 m. capacidade de peso 150kg. Assento e encosto, revestidos com tecido sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do assento e do encosto injetadas em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12mm de espessura. Espuma anatômica de poliuretano Injetado de espessura mínima: 60mm para assento e encosto, com densidade mínima d55, sendo que o assento deve apresentar borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea. Cor: Azul	Unidade	1	JFLEX	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
12	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO - 120 X 140 com 2 gavetas Medidas Comprimento: 140cm x 120cm Profundidade: 60cm Altura: 74cm Tampo em MDP 18 mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft. - Pés em aço- Ponteiros niveladoras para pisos irregulares	Unidade	1	JFLEX	R\$ 601,00	R\$ 601,00



13	CADEIRA PRESIDENTE com assento acolchoado esponja injetável flexível encosto em tela com suporte para cabeça com braço T COM REGULAGEM E BASE COM ESTRELA CROMADA	Unidade	1	JFLEX	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
14	ARMÁRIO ALTO de 2 portas em aço Confeccionado em chapa número 22: dimensões (H) 1980 X (P) 400 X (L) 900M.M;	Unidade	1	CONFIANÇA	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
15	ARQUIVO EM AÇO: com 4 gavetas para pasta suspensas. Confeccionado em chapa número 0,65MM (22) e tampo em chapa 0,90 MM (20). Dimensão 1.335 MM (Altura) X 460 MM (Largura) X 550MM (Profundidade);	Unidade	1	CONFIANÇA	R\$ 890,00	R\$ 890,00
16	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, FRIO, COM TECNOLOGIA INVERTER, PAINEL DIGITAL, SERPENTINA DE COBRE, DIRECIONADORES DE AR, 220V, COM ILUMINAÇÃO, DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE UNIDADE CONDENSADORA, EVAPORADORA, CONTROLE REMOTO.	Unidade	1	MIDEA	R\$ 2.893,00	R\$ 2.893,00
17	Nobreak 2200VA (1360W) Entrada Bivolt /Saída 115V Regulação Automática de Voltagem (AVR): Automaticamente aumenta ou diminui a tensão para níveis aceitáveis para o seu equipamento.LEDs indicadores: desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga Battery Saver: Prolonga a vida útil da bateria evitando a descarga desnecessária quando o Nobreak estiver usando a bateria Autonomia expansível: Podem ser adicionadas baterias suplementares para fornecerem energia para a carga por um extenso período de tempo no caso de uma falha da rede elétrica Regulação Automática de Voltagem: Elimina flutuações de tensão como fonte de degradação de sinais audiovisuais e desgaste dos componentes devido às fontes de energia. Alarmes sonoros: Oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha Auto-teste automático: O auto-teste periódico da bateria assegura uma detecção antecipada de que a bateria precisa ser substituída Partida a frio permite ligar o no-break para fornecer energia temporária de	Unidade	1	SMS	R\$ 2.153,00	R\$ 2.153,00

	emergência mesmo quando não há energia elétrica Conectividade USB: Realiza o gerenciamento do Nobreak via porta USB.					
18	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA ECOTANK A3 imprime até 7.100 páginas em preto e 5.700 páginas em cores, trazendo o melhor em qualidade e impressão em tamanhos de até A3 Velocidade em cores Até 15ppm Velocidade em preto Até 15ppm Resolução máxima em preto Resolução máxima: 5760x1440 dpi Resolução máxima em cores Resolução máxima: 5760x1440 dpi Tipo do Papel para Impressão Premium Glossy Photo Paper, Premium Semigloss Photo Paper, Premium Luster Photo Paper, Enhanced Matte Paper, Matte Paper Heavyweight, Watercolor Paper, Photo Quality Ink Jet Paper, Double-sided Matte, Velvet Fine Art, Papel Comum / Tamanho papel suportado: A4, 4" x 6", 5" x 7", 8" x 10", carta (8.5" x 11"), 11" x 14", 12" x 12", 13" x 19", B (11" x 17"), A3+, Super B (13" x 19") Suprimentos Preto: T664120 - 3.550 páginas Ciano: T664220 - 5.700 páginas Magenta: T664320 - 5.700 páginas Amarelo: T664420 - 5.700 páginas	Unidade	1	EPSON	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00
19	O COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700 de 10ª Geração com 8 Nucleos e 16 Threads de 2.90Ghz a 4.80Ghz no modo Turbo, Placa Mãe Prime H410M-E, 8GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz (1x8GB), SSD de 480GB e Sistema Operacional WINDWS 10 Pro MONITOR 24 POLEGADAS ,TECLADO E MOUSE USB	Unidade	1	JAB	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00





21	Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorido Wi-Fi USB imprimi até 7.500 páginas em preto e aproximadamente 6.000 páginas coloridas. Velocidade de Impressão Preto 33 ppm e em cores 15 ppm. Resolução máxima da Impressão Até 5760x1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel .Ciclo mensal de trabalho 1-99 cópias (sem PC) .Capacidade da bandeja Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal. Requisitos do Sistema Sistemas operacionais: Windows Vista®/Windows®? 7/Windows®? 8/8.1/Windows®? 10 (32bit/64bit), Windows Server®? 2003 SP2 & Windows Server®? 2016/7, Mac OS X 10.6.8 & Mac OS 10.12.x8 .Resolução ótica 1200 dpi. Profundidade de Bits 48 bits de entrada, 24 bits de saída Cor Preto, Voltagem Bivolt .Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 37,5x34,7x17,9cm.Peso líq. aproximado do produto (kg) 3,9kg Conexões Wi-Fi,Wireless ,Imprime Frente e Verso,Tipo Jato de Tinta imprima, copie e digitalize documentos e fotos, 3 em 1. Garantia do Fornecedor 12 Meses. 2 kit de tintas para acompanhar equipamento.	Unidade	1	EPSON	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.172,00 (TRINTA E NOVE MIL E CENTO E SETENTA E DOIS REIAS)					R\$ 39.172,00	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COLORIDA, BULK INK, WI-FI, ETHERNET, USB, BIVOLT	UND	1	CANON	R\$ 2.411,00	R\$ 2.411,00
2	CÂMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL, 18MP, EOS REBEL T100 WI-FI	UND	1	CANON	R\$ 6.983,00	R\$ 6.983,00
3	WEBCAM C920S	UND	17	LOGITECH	R\$ 850,00	R\$ 14.450,00
4	RING LIGHT COMPLETO ILUMINADOR PORTÁTIL 26CM COM TRIPÉ	UND	17	RINGL	R\$ 327,00	R\$ 5.559,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.403,00 (VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E TRES REAIS)						R\$ 29.403,00



LOTE 03 - A E B

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU	UNID	4	TCL	R\$2.430,00	R\$9.720,00
2	Ar Condicionado Split Hi Wall 24000btus Dual Inverter 220v	UNID	4	MIDEA	R\$4.236,00	R\$16.944,00
3	COMPUTADOR CORE I3 (3.2GHZ). MEMORIA 8GB, HD 1 TERA, MONITOR FULL HD - 18P, PERIFERICOS (MOUSE, TECLADO, FONE DE OUVIDO), ESTABILIZADOR	UNID	5	JAB	R\$4.651,00	R\$23.255,00
4	COMPUTADOR Processador Intel Core i5-8400 2.8Ghz, Cache 9MB, LGA 1151 MEMORIA 16 GB DDR 4 SSD 480 GB Placa de Vídeo GTX1050TI GDDR5 4GB 128-Bit FONTE 500 WATTS REAL MONITOR 24 " TECLADO E MOUSE SEM FIO	UNID	5	JAB	R\$7.300,00	R\$36.500,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONO, WI-FI, DCP COMPLETA, TRANSFORMAR DE ENERGIA 220/110	UNID	2	BROTHER	R\$3.400,00	R\$6.800,00
6	SCANNER - Digitalização rápida com velocidade de 80ppm / 160ipm a 300 dpi em P&B, Tons de Cinza e Colorido. Digitaliza documentos com largura de até 242 mm, ideal para digitalizar formulários contínuos. Robusto alimentador automático de documentos com capacidade para 100 folhas Ciclo diário de até 10.000 folhas. Conectividade USB 3.0 para uma rápida transmissão das imagens. Tecnologia rolo reverso que oferece uma confiabilidade na alimentação dos documento. Digitalização de cartões rígidos com relevo com até 1,25 milímetros de espessura na alimentação na posição retrato ou paisagem. Pressione o botão e digitalize para servidores em nuvem por meio do software Button Manager 2. Tecnologia LED. Digitaliza documentos longos até o tamanho de 6 metros. Desligamento automático. Tamanho da digitalização	UND	1	ANVISION	R\$6.065,00	R\$6.065,00



	aceita papeis com tamanho mínimo de 50 x 50 mm e tamanho máximo de 242 x 6000 mm. O alimentador automático de documentos também é robusto o suficiente para alimentar o papel até 413 g/m² e cartões rígidos tais como cartões de identificação, cartões de crédito, carteira de motorista, RG e CPF com gramatura de até 1,25 milímetros de espessura. Processamento de imagem independentemente, o processador "VM2" e conectividade USB 3.0, Velocidades de digitalização duplex de até 140 imagens por minuto em cores, tons de cinza e preto e branco.					
7	notebook Intel® Core™ i7-10750H (2.6 GHz até 5 GHz,, 10ª geração) Tela Full HD WVA de 15.6" (1920 x 1080), Memória RAM Memória de 16GB (2x8GB), DDR4, 2933MHz Armazenamento SSD de 512GB PCI e M.2 Placa de vídeo dedicada NVIDIA® GeForce® RTX 2060 com 6GB de GDDR6 Sistema operacional Windows 10 Home de 64 bits - em Português (Brasil)	UND	1	ACER	R\$6.600,00	R\$6.600,00
8	NOTEBOOK CORE I5 MEMORIA 8GB HD 1 TERA TELA 15,6P	UNID	1	ACER	R\$6.790,00	R\$6.790,00
9	VENTILADORES DE PAREDE	UNID	6	VENTSOL	R\$316,00	R\$1.896,00
10	PROJETOR POWERLITE - 3300 LUMENS - SVGA - HDMI	UNID	1	EPSON	R\$5.500,00	R\$5.500,00
11	TELA DE PROJEÇÃO DE 80 POLEGADAS	UNID	1	GOLDENTE C	R\$870,00	R\$870,00
12	MICROFONES PROFISSIONAIS COM FIO	UNID	2	PIX	R\$233,00	R\$466,00
13	Mesa De Som 16 Canais Mixer Usb Efeitos Lexicon: único motor- Interface USB: 2 entradas / 2 saídas - Auxes: 4 - Subgrupos: 4 estéreo mono / 2 - Faders: 100 mm Bivolt	UND	1	MIXER	R\$1.820,00	R\$1.820,00
14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL - 700W	UNID	1	FRAHM	R\$3.340,00	R\$3.340,00
15	SMART TV DE 40 POLEGADAS	UNID	1	PHILIPS	R\$2.903,00	R\$2.903,00

16	Armário de aço para Pastas AZ, modelo AZ-50 , com 50 vãos e sem portas, fabricado em chapa#24 e cor Cinza Padrão.	UND	5	ARX	R\$1.377,00	R\$6.885,00
17	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE PARA A COORDENAÇÃO	UNID	4	ARX	R\$1.076,00	R\$4.304,00
18	ESTANTES DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS	UNID	6	ARX	R\$390,00	R\$2.340,00
19	BIRÔS EM MDF MADEIRA COM 2 GAVETAS	UNID	3	JFLEX	R\$346,00	R\$1.038,00
20	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L, ESTRUTURA EM MPD18MM COM REVESTIMENTO BP, PÉS COM ESTRUTURA METÁLICA, 02 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS, CALHAS PARA PASSAGEM DOS FIOS, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO 75 X 150 X 170 CM,	UND	5	JFLEX	R\$605,00	R\$3.025,00
21	CADEIRAS SECRETARIA GIRATORIA PARA A RECEPÇÃO E COORDENAÇÃO	UNID	3	JFLEX	R\$392,00	R\$1.176,00
22	FREEZER REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 2 TAMPAS 546 LITROS	um	2	METALFRIO	R\$3.140,00	R\$6.280,00
23	GELADEIRA PEQUENA FROST FREE 300 LITROS	UNID	1	CONSUL	R\$3.149,00	R\$3.149,00
24	FOGÃO QUATRO BOCAS	UNID	1	ESMALTEC	R\$924,00	R\$924,00
25	MESA GRANDE MEDINDO 300 X 120 CM. ALTURA DE 80 CM	UNID	1	JFLEX	R\$1.450,00	R\$1.450,00
26	Cadeira de Escritório Presidente Assento e encosto estofados e revestidos em poliuretano, braços cromados e revestidos em poliuretano, base em metal cromado e rodízios de nylon Descrição do Tamanho Altura: 109-119 cm Largura: 65 cm Profundidade: 66 cm Altura do Braço ao Chão 68-78 cm Altura do Assento ao Chão 45-55 cm	UND	4	JFLEX	R\$655,00	R\$2.620,00
27	CADEIRAS ESTOFADAS PARA MESA REDONDA	UNID	8	JFLEX	R\$155,60	R\$1.244,80



28	Bebedouro industrial com capacidade de 200 litros no reservatório, 300 litros/hora; 04 torneiras frontais cromadas; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; revestimento externo em chapa eletrostática fosfatizada na cor branca; reservatório de água (tanque interno) em aço inox; isolamento térmico injetado em poliuretano expandido; serpentina interna em aço inox; gás ecológico; motor hermético; tensão 220v; e certificado INMETRO.	und	2	KNOX	R\$3.260,00	R\$6.520,00
29	MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS MDF MADEIRA ACABAMENTO: TINTA ATÓXICA COR MESA: BRANCA COM BORDA AZUL COR CADEIRAS: VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO DIMENSÕES MESA: 60 X 60 X 55 CM DIMENSÕES CADEIRAS: 60 X 26 X 30,5 CM	UNID	4	JFLEX	R\$601,00	R\$2.404,00
30	PUFFS FOFÃO COLORIDOS	UNID	4	PUFFS	R\$441,00	R\$1.764,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 174.592,80 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$174.592,80

Banabuiú-CE, 27 de Outubro 2021.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2021 – SRP - PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO EM GERAL, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresas Vencedoras: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ: 37.990.239/0001-66, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 116.638,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS). 2 – MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME, CNPJ: 07.633.382/0001-30, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 243.167,80 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 27 de Outubro de 2021.

12





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 27 de outubro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2021 – SRP - PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO EM GERAL, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município

